[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2020 № 321-п

О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 21.07.2016 № 356-п
«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 24.07.2017 №417-п, от 15.08.2017 №470-п, от 04.06.2018 №299-п, от 12.03.2020 №133-п)

 На основании Федерального закона от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, в соответствии Земельным кодексом Российской Федерации и учитывая требования Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района                          п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 21.07.2016 №356-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 24.07.2017 №417-п, от 15.08.2017 №470-п, от 04.06.2018 №299-п, от 12.03.2020 №133-п) изменения согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

 3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня  официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                            В.Ю.Лаптев
Приложение  к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 10.07.2020 №321-п
Изменения

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 21.07.2016 № 356-п
«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 24.07.2017 №417-п, от 15.08.2017 №470-п, от 04.06.2018 №299-п, от 12.03.2020 №133-п)
В  приложении  к  постановлению  «Административный  регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Гаврилово-Посадского городского поселения»:
1. В разделе 1. «Общие положения» подпункт 1.5.2. пункта 1.5. изложить в новой редакции:

«1.5.2. Должностные лица при осуществлении муниципального земельного контроля обязаны:

- своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами;

- соблюдать законодательство Российской Федерации, права и законные интересы юридического лица, индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;

- проводить проверку на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением;

- проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей;

- не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

- предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;

- знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки;

- знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

- доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- соблюдать сроки проведения проверки, установленные настоящим Федеральным законом;

- не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

- перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка;

- осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.»